



KOMUNIKAT PRASOWY

W dniu 20.10.2018 r. w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Madrycie miała miejsce uroczystość inauguracji 10-tej, jubileuszowej edycji konkursu „Być Polakiem”. Jury Konkursu goszczono przez panią ambasador RP w Hiszpanii Marzenę Adamczyk. Obecni na uroczystości byli m.in.: poseł na Sejm, członek sejmowej Komisji Łączności z Polakami za Granicą pani Joanna Fabisiak, prezes Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” pan Dariusz Piotr Bonisławski, prezes Stowarzyszenia Polaków w Hiszpanii „Nasz Dom”-„Nuestra Casa” pan Andrzej Janeczko, dyrektor Polskiej Szkoły Forum w Madrycie pani Katarzyna Ostrówka, nauczyciele, rodzice i uczniowie, zaproszenie goście.

Obecnych na spotkaniu powitała pani ambasador Marzena Adamczyk. W ciepłych słowach wypowiedziała się na temat konkursu, podkreślając wartości, jakie niesie ten konkurs - sprzyja mobilizacji młodzieży i dzieci z całego świata do poznawania korzeni swojej rodziny, pamiątek, wydarzeń historii ,w których uczestniczyli ich przodkowie, a także poszukiwaniu niezapisanych historii, sięgania do źródeł o Polsce, polskich tradycjach, obyczajach. Podkreśliła, że warto zadbać, by prace konkursowe trafiły do odpowiednich instytucji, które zajmują się badaniami naukowymi nad historią Polski oraz Polakami poza granicami Polski.

Pani poseł Joanna Fabisiak podziękowała pani ambasador za serdeczne przyjęcie. Z okazji Dnia Nauczyciela złożyła życzenia i obdarowała nauczycieli podarunkami. W wystąpieniu pana prezesa Dariusza Bonisławskiego zebrani usłyszeli słowa uznania dla wartości, jakie niesie ze sobą konkurs, że przybliży polskim dzieciom ich ojczyznę. Przewodniczący Jury pan Roman Śmigielski z Danii przedstawił historię konkursu. Podkreślił, że konkurs w kolejnych edycjach uwzględniał ważne dla Polski wydarzenia, takie jak 30. rocznica powstania NSZZ „Solidarność”, Powstanie Warszawskie, 1.050. rocznica Chrztu Polski czy 100. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Podczas spotkania w Ambasadzie z interesującym programem artystycznym wystąpili uczniowie Polskiej Szkoły Forum z Madrytu. Przedstawiciel Jury, pan Kamil Jonczyński ze Szwecji, ogłosił uroczyste 10. edycję konkursu „Być Polakiem” za otwartą.

Do młodzieży i dzieci polonijnych zostały skierowane następujące słowa:
Drodzy uczestnicy konkursu „Być Polakiem”!

W roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości chcielibyśmy, żebyście spojrzeli na Polskę przez subiektywne, tylko Wasze „okulary”. Znajdźcie kilka kamyków z Jej mozaiki lub puzzli z Jej kultury. Wybierzcie to, co lub kogo kochacie, lubicie, szanujecie. Namalujcie, napiszcie lub nakręćcie film. Uzasadnijcie, dlaczego wybraliście właśnie to; może łączyć to ze wspomnieniami, ze swoją rodziną, cenicie wartości, o których chcecie opowiedzieć.

W tym roku ważna jest Wasza Polska, bohaterowie, których znacie, polskie wydarzenia, tradycje, zwyczaje w Waszej rodzinie. Polska mniej znana, którą chcecie pokazać światu. Wyrażcie siebie, wasze uczucia do Polski nowoczesnej, uśmiechniętej, dumnej z historii i śmiało patrzącej na następne 100 lat niepodległości.
Wy będziecie to nowe stulecie tworzyć!

Termin nadsyłania prac: 03.03.2019
Więcej informacji w załącznikach.

Halina Koblenzer
rzecznik prasowy /juror